



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«19» ИЮНЯ 20 23г.

№ 321-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 21 июля 2008 года № 177-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 21 июля 2008 года № 177-пп «Об учреждении премии имени П.К. Бедненко в системе социальной защиты населения области»:

- в преамбуле постановления слова «Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Белгородской области» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Белгородской области»;

- в пункте 1 постановления слова «Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Белгородской области» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Белгородской области»;

- пункт 1 постановления после слов «юридическим и физическим лицам» дополнить словами «– работникам», далее по тексту;

- в пункте 5 постановления слова «Боровик В.Ф.» заменить словами «Шаролапова Н.А.»;

- пункт 6 постановления после слов «по ее присуждению» дополнить словами «, а также результатах и лауреатах Премии.»;

- в Положение о премии имени П.К. Бедненко (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

в тексте Положения слова «Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Белгородской области» в соответствующих падежах;

пункт 1 раздела I Положения после слов «законодательства Российской

Федерации» дополнить словами «, Белгородской области»;

в пункте 3 раздела I Положения слова «денежный эквивалент, присуждаемый» заменить словами «денежное вознаграждение и почетный диплом, присуждаемые»;

второй абзац пункта 4 раздела I Положения исключить;

третий – четвертый абзацы пункта 4 раздела I Положения считать вторым – третьим абзацами соответственно;

раздел III Положения дополнить пунктом 1 следующего содержания:

«1. Документы на соискателей Премии направляются в министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области в электронном виде и на бумажном носителе в сроки, установленные министерством социальной защиты населения и труда Белгородской области. Информация о сроках подачи документов ежегодно размещается на официальном сайте министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области.»;

пункты 1 – 5 раздела III Положения считать пунктами 2 – 6 соответственно;

в пункте 2 раздела III Положения слова «и попечительским советом на основании результатов» заменить словами «, создаваемой попечительским советом. Решение о присуждении премии принимается попечительским советом по результатам»;

в пункте 3 раздела III Положения слова «может проводиться без их согласия» заменить словами «может проводиться без получения их согласия»;

пункт 3 раздела III Положения дополнить четвертым – седьмым абзацами следующего содержания:

- «- исполнительными, государственными органами Белгородской области;
- органами местного самоуправления Белгородской области;
- организациями социального обслуживания населения Белгородской области;
- Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Белгородской области (далее – заявители).»;

в первом абзаце пункта 4 раздела III Положения слова «представления заявителей на основании следующих документов» заменить словами «от заявителей следующие документы»;

в третьем абзаце пункта 4 раздела III Положения слово «заявителя» заменить словом «соискателя»;

четвертый абзац пункта 4 раздела III Положения после слов «(в отношении соискателей – физических лиц)» дополнить словами «, сведений о трудовой деятельности.»;

пункт 5 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«5. Рабочая группа на основании критериев предварительно оценивает соискателей на получение Премии. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который вносится на рассмотрение и утверждение попечительским

советом.»;

в пункте 6 раздела III Положения слова «Имена физических лиц и наименования юридических лиц» заменить словами «Имена лауреатов – физических лиц и наименования лауреатов – юридических лиц»;

раздел III Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Попечительский совет на заседании рассматривает и утверждает списки лауреатов путем обсуждения представленных материалов. Заседание попечительского совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов попечительского совета.»;

в пункте 1 раздела V Положения слова «через министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области» заменить словами «министерством социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в состав попечительского совета по присуждению премии имени П.К. Бедненко (далее – состав попечительского совета), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

должность Боровика Владимира Филипповича изложить в следующей редакции: «заместитель Губернатора Белгородской области»;

вывести из состава попечительского совета Худаева Дмитрия Васильевича;

вести в состав попечительского совета членом попечительского совета Шушкову Ирину Сергеевну, управляющего Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Белгородской области.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков